

"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

دوشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۱۴

(تیر اخبار)

خبرگزاری ایلنا

○ کاهش قیمت مرغ تا مرز ۵۰ هزار تومان / تحویل نهاده با ۲ ماه تاخیر انجام می شود

باشگاه خبرنگاران جوان

○ مشکلی در واردات جو و ذرت نداریم

○ ضرورت جایگزینی نهاده های ارزان به جای وارداتی

○ صادرات دام به ۲۰۰ هزار راس رسید

○ عرضه مرغ ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب

○ عرضه هر عدد تخم مرغ فله بالاتر از ۳ هزار و ۳۰۰ تومان گرانفروشی است

خبرگزاری مهر

○ صادرات دام زنده در ایلام تا اطلاع ثانوی ممنوع شد

○

خبرگزاری ایسنا

○ نهاده هست، ولی نقدینگی نیست!

خبرگزاری تسنیم

○ قاچاق دام باعث گرانی گوشت قرمز شده است

○ مجوز توزیع ۵ هزار تن جو مدت دار در خراسان جنوبی صادر شد

خبرگزاری فارس

○ ۳ ابزار تعادل بخشی به بازار عرضه و تقاضای مرغ / ضرورت تنظیم برنامه جوجه ریزی برای ماه های آتی

روابط عمومی



تکنولوژی پیشرفته
ماهگیری



در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد:

کاهش قیمت مرغ تا مرز ۵۰ هزار تومان / تحویل نهاده با ۲ ماه تاخیر انجام می‌شود

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی خاطر نشان کرد: عرضه مرغ منجمد از سوی شرکت پشتیبانی امور دام تمام برنامه‌ریزی‌های تولیدکنندگان را برهم زده است و همین موضوع باعث شد که هر روز قیمت مرغ افت بیشتری کند چراکه مردم برای برطرف کردن نیاز خود این مرغ‌ها را خریداری کردند.



محمد یوسفی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به توقف فروش مرغ منجمد از سوی شرکت پشتیبانی امور دام، گفت: در روزهای گذشته شرکت پشتیبانی امور دام فروش مرغ منجمد را متوقف کرد اما این اقدام نمی‌تواند چندان کارساز باشد چراکه به‌وفور این مرغ در واحدهای صنفی و مراکز میادین میوه و تره‌بار توزیع شد و این احتمال وجود دارد که تا هفته‌های آینده نیز این مرغ در بازار موجود است.

این تولیدکننده مرغ گوشتی ادامه داد: در زمان توزیع مرغ منجمد خریداران اصلی یعنی صاحبان رستوران‌ها میزان نیاز یک ماه خود را خریداری کردند و همین مسئله باعث شده است که بازار مرغ رمقی نداشته باشد.

وی با بیان اینکه بازار مرغ گوشتی ریزش قابل توجهی کرده است، تصریح کرد: عرضه مرغ از سوی شرکت پشتیبانی امور دام منجمد تمام برنامه‌ریزی‌های تولیدکنندگان را برهم زده است و همین موضوع باعث شد که هر روز قیمت مرغ افت بیشتری کند چراکه مردم برای برطرف کردن نیاز خود این مرغ‌ها را خریداری کردند.

به گفته رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی؛ جوجه‌ریزی در آبان بیشتر بوده است این در حالیست که میزان مصرف پروتئین در ماه‌های مهر و آبان افت می‌کند. در این ماه‌ها خریده‌ها بیشتر متوجه لوازم التحریر می‌شود و بخش قابل توجهی از بودجه خانوارها به این سمت هدایت می‌شود.

وی با اشاره به قیمت مرغ گوشتی، خاطر نشان کرد: مرغ گرم به کیلویی 52 تا 53 هزار تومان رسیده است این در حالیست که هر کیلو مرغ برای تولیدکنندگان کیلویی 70 تا 75 هزار تومان تمام می‌شود و این موضوع باعث دلسردی تولیدکنندگان شده است.

یوسفی با بیان اینکه تولیدکنندگان با زیان اقدام به تولید می‌کنند، افزود: مرغ‌های موجود در بازار با جوجه دانه‌ای 13 تا 14 هزار تومان تولید شدند. بعد از افت مصرف و کاهش حجم جوجه‌ریزی از سوی تولیدکننده در روزهای اخیر نرخ جوجه یک روزه نیز ریزش کرد و در حال حاضر قیمت آن به دانه‌ای 7 تا 8 هزار تومان رسیده است.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی تصریح کرد: دولت برای جبران خسارت‌های وارده به تولیدکنندگان اقدامی نکرده و امیدوار است که در روزهای آینده این شرایط تغییر کند؛ در حال حاضر واحدهای تولیدی با تاخیر اقدام به جوجه‌ریزی می‌کنند که بازار را بسنجند که به لحاظ اقتصادی چه اقدامی انجام بدهد؛ با تمام ظرفیت کار کنند یا ظرفیت تولید را تقلیل بدهد تا زیان کنترل شود.

یوسفی در پایان با اشاره به تاخیر در تخصیص نهاده به واحدهای تولیدی، اذعان کرد: وضعیت توزیع نهاده نیز مناسب نیست و در برخی تحویل نهاده با 2 ماه تاخیر انجام شده است.

انتهای پیام/

ویژه نمایشگاه متافو

تاریخ: ۱۲ آذر ۱۴۰۱ - ۱۶:۰۰

کد خبر: ۸۲۹۸۳۳۲

مشکلی در واردات جو و ذرت نداریم

عضو هیئت مدیره انجمن توزیع کنندگان نهاده های دامی گفت: هم اکنون مشکلی در تامین و توزیع جو و ذرت نداریم.



آقای علی اسداله زاده گفت: حذف قیمت های دستوری نهاده های دامی به سبب افزایش قیمت نهاده در نرخ تمام شده مرغ و تخم مرغ اثر می گذارد.

به گفته او، با توجه به عرضه مرغ کمتر از نرخ مصوب و زیان مرغداران، حذف قیمت های دستوری و نبود کشش بازار می تواند بر ضرر و زیان تولیدکننده دامن بزند.

اسداله زاده تعدد واردکنندگان را از مزیت های قیمت دستوری نهاده دامی اعلام کرد و گفت: با اعمال قیمت های دستوری واردکنندگان خرد هم می توانند اقدام به واردات کنند، اما حذف قیمت گذاری دستوری موجب شده تا واردکنندگان خرد از گردونه خارج شوند.

این مقام مسئول با بیان اینکه مشکلی در واردات جو و ذرت نداریم، گفت: در شرایط کنونی عمده مشکل تولیدکنندگان تامین کنجاله سویاست چراکه عمده واردات بصورت دانه است، درحالیکه کارخانه ها کشش ندارند.

عضو هیئت مدیره انجمن تخصصی توزیع کنندگان نهاده دامی ادامه داد: با توجه به کاهش واردات کنجاله سویا، توزیع این نهاده ۴۰ تا ۵۰ روز طول می کشد تا بدست مرغدار برسد. براین اساس تولیدکننده ناچار به هزینه برای خرید نهاده از سامانه بازارگاه و بازار آزاد است.

او قیمت کنونی هر کیلو ذرت در سامانه بازارگاه را ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان، جو ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و کنجاله سویا ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: هم اکنون نرخ ذرت و جو با بازار آزاد تفاوتی ندارد و تنها کنجاله سویا در بازار آزاد بالای ۱۸ هزار تومان عرضه می شود.

اسداله زاده گفت: در شرایط کنونی مشکلی از نظر تامین غلات ذرت و جو نداریم و انتظار می رود تمهیداتی برای کنجاله سویا اتخاذ شود تا مرغداران در تامین مشکلی نداشته باشند.

تاریخ: ۱۲ آذر ۱۴۰۱ - ۱۱:۰۶

کد خبر: ۸۲۹۸۲۰۹

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایر مطرح کرد؛

ضرورت جایگزینی نهاده های ارزان به جای وارداتی

خرم گفت: ۲۶ میلیون تن نهاده ارزان قیمت به منظور اثر گذاری در هزینه تمام شده باید جایگزین نهاده های وارداتی شود.



آقای فضل خرم گفت: بنابر آمار طی ۵ سال گذشته متوسط افزایش قیمت گوشت ۱۹۸ درصد، گوشت مرغ ۶۰۰ درصد، تخم مرغ ۶۶۰ درصد و ماهی بیش از ۵۰۰ درصد بوده است که این امر نشان می دهد نوسانات اخیر بازار گوشت ارتباطی به صادرات دام ندارد.

او اثر کالاهای جایگزین را علت اصلی افزایش ۴ تا ۵ درصدی بازار گوشت اعلام کرد.

خرم قیمت تمام شده هرکیلو دام زنده را ۱۰۵ تا ۱۰۶ هزار تومان اعلام کرد و گفت: هم اکنون متوسط قیمت دام صادراتی ۹۰ تا ۹۲ هزار تومان و بازار داخل ۸۵ هزار تومان است.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی عشایر دامداران متحرک گفت: بنابر بررسی های میدانی از ۴۵۰ عشایر، تولید دام نسبت به آبان سال گذشته ۳۶ درصد کاهش یافته است که براین اساس بعید است که تولید گوشت عشایر تا پایان سال به ۲۰۰ هزار تن برسد.

او با تاکید بر جایگزینی نهاده های دامی ارزان گفت: ۴ میلیون تن سرشاخه نیشکر، ۱.۷ میلیون تن سبوس برنج، ۲ میلیون تن سبوس گندم، ۱۵ میلیون تن جو، ۵ میلیون تن یونجه و ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تن تفاله چغندر وجود دارد که موسسه تحقیقات علوم دامی باید بستری فراهم کند تا پس از فرآوری نهاده ها، جایگزین بخش اعظم نهاده های وارداتی شود. طبق آمار ۲۶ میلیون تن نهاده ارزان قیمت در کشور داریم که در کاهش قیمت اثر گذار است.

خرم گفت: در شرایط کنونی نهاده مدت دار یا نهاده ارزان قیمت در اختیار جامعه تولیدکننده قرار دهد تا بسیاری از مشکلات تولیدکنندگان حل شود.

تاریخ: ۱۳ آذر ۱۴۰۱ - ۱۰:۵۶

کد خبر: ۸۲۹۹۱۸۹

صادرات دام به ۲۰۰ هزار راس رسید

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: بنابر آمار از ابتدای رفع ممنوعیت صادرات تاکنون ۲۰۰ هزار راس دام سبک صادر شده است.



آقای افشین صدردادرس گفت: بنابر آخرین آمار طی ۲ ماه و نیم گذشته با احتساب دام عشایر ۲۰۰ هزار راس دام سبک صادر شده است.

او قیمت کنونی هرکیلو دام را ۸۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: نرخ کنونی گوشت رابطه منطقی با قیمت دام زنده ندارد به طوریکه سایر عوامل بازار گوشت تاثیر بیشتری بر افزایش قیمت دارند.

صدردادرس می‌گوید: با توجه به قیمت خوراک دام و سایر هزینه‌ها، حداقل هرکیلو دام با قیمت واقعی ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان اختلاف دارد که براین اساس دامداران همچنان در تنگنا هستند.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک با بیان اینکه خرید حمایتی دام متوقف است، گفت: با توجه به آنکه سردخانه‌های پشتیبانی امور دام مملو از گوشت است، خرید حمایتی همچنان متوقف شده است. از این رو وزارت جهاد و تشکل‌ها باید بدنبال راهکار دیگری برای جمع‌آوری دام مازاد بازار باشند.

او گفت: بنابر آمار شهریور ماه، یک میلیون و ۶۰۰ هزار راس دام مازاد داشتیم که صادرات ۲۰۰ هزار راس دام در برابر این میزان انباشت دام رقمی نیست.

بنابر آمارهای اعلامی اتحادیه دام سبک از اسفند سال گذشته که صادرات دام متوقف شد، نرخ هر کیلو دام زنده ۷۵ هزار تومان بود و در خرداد و تیر قیمت به ۶۵ هزار تومان کاهش یافت که مجدد در شهریور و مهرماه به ۷۵ هزار تومان رسید که این امر نشان می‌دهد قیمت دام زنده طی ۶ ماهه ثابت بوده است.

تاریخ: ۱۴ آذر ۱۴۰۱ - ۰۹:۵۱

کد خبر: ۸۲۹۹۶۹۱

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی مطرح کرد؛

عرضه مرغ ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب

یوسف خانی گفت: هم اکنون هر کیلو مرغ گرم ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود.



آقای مهدی یوسف خانی گفت: قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده ۳۵ هزار تومان و مرغ گرم ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان است.

او قیمت کنونی هرکیلو ران مرغ ۵۰ هزار تومان، سینه با کتف ۱۰۰ هزار تومان و فیله مرغ ۱۱۰ هزار تومان اعلام کرد.

یوسف خانی می گوید: با توجه به ازدیاد عرضه و تولید در برابر کاهش تقاضا، هرکیلو مرغ ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب است.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه حداکثر هزار تن مرغ در استان تهران خبر داد.

او گفت: با استمرار روند فعلی عرضه پیش بینی می شود که قیمت مرغ مجدد در بازار کاهش یابد؛ بنابراین پشتیبانی امور دام باید اقدام به جمع آوری مرغ مازاد از سطح بازار کند.

تاریخ: ۱۳ آذر ۱۴۰۱ - ۱۵:۰۱

کد خبر: ۸۲۹۹۵۴۱

عرضه هر عدد تخم مرغ فله بالاتر از ۳ هزار و ۳۰۰ تومان گرانفروشی است

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن قیمت منطقی هر عدد تخم مرغ را ۳ تا ۳ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام کرد.



آقای حمیدرضا کاشانی گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۳۸ هزار و ۵۰۰ تا ۴۱ هزار تومان و هر شانه ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان است.

او قیمت منطقی هر شانه تخم مرغ در خرده فروشی ها را ۹۰ هزار تومان و هر عدد تخم مرغ فله بسته به ریز و درشت بودن ۳ تا ۳ هزار و

۳۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: عرضه با نرخ های بالاتر ۱۰۰ درصد گرانفروشی است.

کاشانی می گوید: روزانه ۳ هزار و ۵۰۰ تن تخم مرغ در کشور تولید می شود که این میزان تولید و عرضه بیش از تقاضاست.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تا اول آذر ۱۵ هزارتن تخم مرغ صادر شده و صادرات همچنان به طور محدود در حال انجام است.

او قیمت تمام شده واقعی هر کیلو تخم مرغ را ۴۸ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با وجود افزایش ۵ تا ۱۰ درصدی قیمت، اما همچنان با نرخ مصوب اختلاف داریم.

بنابر اعلام اتحادیه مرغداران میهن، طی یک ماه اخیر مولفه های متعددی از جمله نوسانات نرخ ارز و شرایط نامساعد حمل و نقل در برخی استان ها بر بازار اثر گذاشته است.



<https://mehrnews.com/xYZBp>

۱۲ آذر ۱۴۰۱، ۲۱:۳۴

کد خبر 5646141

ایلام / استانها



مدیر نظارت و بازرسی جهاد کشاورزی ایلام:

صادرات دام زنده در ایلام تا اطلاع ثانوی ممنوع شد

ایلام-مدیر نظارت و بازرسی کالاهای اساسی جهاد کشاورزی ایلام از منتفی شدن صادرات دام زنده تا اطلاع ثانوی به دلیل افزایش قیمت دام خبر داد.

محمد عطایی در گفتگو با [خبرنگار مهر](#) با اشاره به افزایش قیمت دام و به دنبال آن قیمت گوشت قرمز اظهار داشت: بر اساس مصوبه کارگروه امنیت غذایی و به منظور جلوگیری از افزایش قیمت دام و گوشت قرمز تا اطلاع بعدی صادرات دام زنده متوقف می‌شود.

وی گفت: در ماه‌های گذشته با هدف حمایت از دامداران، صادرات دام صورت می‌گرفت و در این خصوص ۵۰ پرونده صدور مجوز صادرات دام تشکیل شد.

عطایی افزود: صادرات دام شامل دام‌های مازاد عشایر می‌شود؛ تا کنون ۱۲ هزار راس دام صادر شده است ولی با توجه به افزایش قیمت دام تا اطلاع بعدی صادرات دام متوقف می‌شود.

دوشنبه / ۱۴ آذر ۱۴۰۱ / ۰۲:۱۶ دسته‌بندی: تولید و تجارت | کد خبر: 1401091308773 | خبرنگار: 71553

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران:

نهاده هست، ولی نقدینگی نیست!



رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ضمن اشاره به اینکه تاکنون دامی صادر نشده است، گفت: مشکلی در تامین نهاده دامی نداریم. در حقیقت نهاده به میزان کافی وجود دارد ولی نقدینگی نیست و چون صادراتی نیست دامداران تحت فشار قرار گرفته‌اند.

احمد مقدسی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح آخرین وضعیت صادرات دام سنگین گفت: به دلیل اینکه عوارض صادراتی دام سنگین کیلویی ۱۶ هزار و ۷۰۰ تومان عملاً صادرات صرفه اقتصادی ندارد و تاکنون نیز حتی یک راس دام صادر نشده است.

وی ادامه داد: این عوارض در بودجه سنواتی و در مجلس دیده شده و حذف آن باید در مجلس صورت بگیرد. بنابراین تصور نمی‌کنیم که امسال بتوان این عوارض را حذف کرد.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با اشاره به اینکه قیمت هرکیلو دام سنگین ۸۲ تا ۸۵ هزار تومان است، گفت: در تامین نقدینگی مشکلات بسیاری داریم. زیرا وقتی ارز ۴۲۰۰ تومانی قطع شد قیمت نهاده‌ها نیز ۶ برابر شد.

به گفته وی قرار بود دولت در راستای حمایت از دامداران و تقویت نقدینگی آنها ۲۰ هزار میلیارد تومان را تامین کند که از این عدد تاکنون ۱۰ هزار میلیارد تومان تامین شده است.

وی در پایان گفت: مشکلی در تامین نهاده دامی نداریم. در حقیقت نهاده به میزان کافی وجود دارد ولی نقدینگی نیست و چون صادراتی نیست دامداران تحت فشار قرار گرفته‌اند.

انتهای پیام

📧 خبرنگار سپیده رشیدپورایی | 📧 دبیر فرزانه حسینی‌پور

لینک کوتاه

isna.ir/xdMSKX

قاچاق دام باعث گرانی گوشت قرمز شده است

۱۳ آذر ۱۴۰۱ - ۱۵:۱۳ | اخبار اقتصادی | اخبار کشاورزی |



در حالی که دشواری‌های تولید دام عشایر به دلیل خشکسالی‌ها، مشکلات تامین نهاده و خشکی مراتع به شدت افزایش یافته است، فعالان اقتصادی از خروج غیر قانونی دام‌ها به خارج از کشور خبر می‌دهند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، قاچاق دام از برخی از نقاط غرب کشور را عامل افزایش نسبی قیمت در بازار خواند و گفت: هم اکنون قاچاق دام از کردستان به عراق در حال انجام است و همین امر در کنار صادرات قانونی، منجر به نوسانات قیمت در بازار شده است.

به گفته رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، در حال حاضر صادرات دام به دبی، کویت و قطر و قاچاق دام نیز از پیرانشهر به عراق انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم دام حدود ۹۰ هزار تومان است، تصریح کرد: خروج دام از کشور و همچنین مشکلات تردد ناشی از بارندگی‌های اخیر، باعث افزایش ۱۰ تا ۱۲ هزار تومانی قیمت هر کیلوگرم گوشت نسبت به هفته قبل شده است.

ملکی تصریح کرد: اگر مسئولان جلوی قاچاق و صادرات دام را نگیرند، التهابات قیمت در بازار استمرار خواهد داشت.

ملکی تمایل دامداران به بالا رفتن قیمت و خودداری از عرضه دام به بازار را از دیگر دلایل افزایش قیمت عنوان کرد و گفت: هم اکنون چوبداران، دامی برای خرید و عرضه به بازار پیدا نمی‌کنند، چرا که دامداران بدنبال افزایش مجدد قیمت هستند.

انتهای پیام/

مجوز توزیع ۵ هزار تن جو مدت دار در خراسان جنوبی صادر شد

۱۴ آذر ۱۴۰۱ - ۰۰:۲۸ | [اخبار استانها](#) | [اخبار خراسان جنوبی](#) |



مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان جنوبی از مجوز توزیع ۵ هزار تن جو مدت دار در استان خبر داد گفت: وضعیت ذخایر نهاده‌های دامی و گوشت قرمز و مرغ در استان مطلوب است.

مهدی روشن در گفتگو با خبرگزاری تسنیم در بیرجند، با بیان اینکه مجوز توزیع ۵ هزار تن جو مدت دار برای عشایر استان اخذ شده است، اظهار داشت: این مقدار جو در اختیار تشکلهای عشایری قرار می‌گیرد و سه ماه بعد تسویه می‌شود.

وی با بیان اینکه وضعیت ذخایر نهاده‌های دامی و ذخایر گوشت قرمز و مرغ منجمد در استان مطلوب است افزود: کل حواله نهاده مرغداران و دامداران که از شرکت پشتیبانی امور دام استان خریداری کرده‌ند تحویل شده و از بابت تامین نهاده هیچ مشکلی وجود ندارد.

مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان جنوبی یادآور شد: پرداخت مطالبات دامداران و مرغداران استان ۸۰ میلیارد تومان بوده که با نهاده تهاتر شده است.

روشن با بیان اینکه در حال حاضر خرید مرغ منجمد در حال انجام است، گفت: آماده انعقاد قرارداد با مرغداران و تشکلهای برای خرید مرغ منجمد هستیم.

مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان جنوبی ادامه داد: هر کیلو مرغ منجمد نژاد آرین به صورت شیرینگ تحویل درب سردخانه به مبلغ ۶۴ هزار و ۶۰۰ تومان خریداری و ذخیره می‌شود.

وی با بیان اینکه در سال قبل مشکلی در تامین نهاده از طریق شرکت پشتیبانی وجود نداشت، گفت: در استان بیش از ۱۷۰ هزار تن نهاده در سال قبل از انبارهای شرکت پشتیبانی امور دام استان تحویل مرغداران و دامداران شد و امسال نیز در زمینه ذخایر نهاده‌ها و گوشت قرمز و مرغ در شرایط مطلوبی هستیم.

حوزه : صنعت ، تجارت ، بازرگانی
تاریخ : ۱۴۰۱/۹/۱۳ - ۱۲:۰۹ ب.ظ

گروه : اقتصادی
شماره : ۱۴۰۱۰۹۱۳۰۰۰۱۹۳

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir



۳ ابزار تعادل‌بخشی به بازار عرضه و تقاضای مرغ / ضرورت تنظیم برنامه جوجه‌ریزی برای ماه‌های آتی



با وجود رضایت مردم از کاهش قیمت مرغ، تولیدکنندگان می‌گویند قیمت فعلی، موجب زیان آنها و در نهایت کاهش جوجه‌ریزی در ماه‌های آتی می‌شود بنابراین ضرورت دارد دولت در کنار تأمین به‌موقع و مناسب مرغ، ابزارهای تعادل‌بخشی به بازار عرضه و تقاضا را به کار گیرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، تنظیم بازار محصولات غذایی به ویژه محصولات پروتئینی که در سبد خانوار مردم سهم بیشتری دارند، از اهمیت بالایی برخوردار است، این تنظیم‌گری باید به سمت ثبات بازار پیش برود و از نظر کارشناسان زمانی میسر خواهد شد که قیمت به نفع هم تولید کننده و هم مصرف کننده باشد.

به تازگی قیمت مرغ در بازار به شدت کاهش یافته است و حتی ۱۳ هزار تومان زیر نرخ مصوب دولتی به فروش می‌رود، این وضعیت دو وجه دارد وجه اول سود مصرف کننده و وجه دوم زیان تولید کننده از این بازار است.

افزایش میزان جوجه ریزی مرغداری یا به اصطلاح دقیق تر افزایش تولید مرغ در کشور، عرضه را در بازار افزایش داده و قیمت مرغ را پایین آورده است، قیمتی که در برهه‌ای از زمان تا کیلویی ۷۵ هزار تومان هم بالا رفته بود اکنون با افت شدید، به کمتر از ۵۰ هزار تومان در بازار تهران رسیده است.

کارشناسان اقتصادی تاکید دارند که بهترین وضعیت این است که تولید کننده و مصرف کننده مرغ، هر دو از وضعیت بازار رضایت داشته باشند، مدیریت بازار با ید به نحوی باشد که با وجودی که مردم با قیمت‌های پایین می‌خرند، صرفه اقتصادی هم برای واحدهای تولید داشته باشد تا این تولید دوام یابد.

* الزام رشد جوجه‌ریزی و تزریق مرغ منجمد به بازار تولیدکننده را با چالش مواجه کرد

خبرهای خوب کاهش قیمت مرغ که مدتی است رسانه‌ها به آن می‌پردازند، مخالف‌هایی هم دارد که تولیدکنندگان هستند، آنها می‌گویند این قیمت‌ها به ضرر آنها است و ادامه این وضع تولید را برای آنها سخت خواهد کرد و با احتمال کاهش تولید، دوباره قیمت افزایش می‌یابد

تولیدکنندگان مرغ می‌گویند: وزارت جهاد کشاورزی در ماه‌های گذشته به مرغداران تکلیف کرد که جوجه‌ریزی را بیشتر کنند و این عاملی برای افزایش بیش از اندازه تولید شد در ادامه هم با تزریق مرغ منجمد وارداتی به بازار موجب بر هم زدن تعادل عرضه و تقاضا و کاهش بیش از اندازه قیمت شد که از نظر آنها این به ضرر بخش تولید است.



* دلیل تزریق بیش از اندازه مرغ منجمد

به گفته تولیدکنندگان مرغ، شرکت پشتیبانی امور دام از شرکت‌های زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی از آن جهت این مرغ‌ها را به بازار عرضه می‌کرد که مهلت انقضای مصرف آن رو به پایان بوده و چاره‌ای جز این نداشته است.

محمد یوسفی رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی، کاهش تقاضا را عاملی برای کاهش قیمت مرغ در بازار عنوان می‌کند و می‌گوید: هزینه‌های تحصیل و لوازم التحریر در مهر و آبان موجب شده است مرغ در سبد محصولات پروتئینی مردم کمتر جای داشته باشد و همین امر نیز قیمت را در بازار کاهش داده است.

وی معتقد است عرضه مرغ منجمد به بازار باید حساب شده می‌شد و نباید به کاهش بیش از اندازه قیمت در بازار می‌انجامید.

به گفته یوسفی، وزارت جهاد کشاورزی نباید به صورت دستوری به مرغداری‌ها تکلیف کند که چه میزان جوجه‌ریزی کنند و یا حداقل نظر مرغداران را هم در نظر بگیرند.

* هزینه‌های تولید بالا است

تولیدکنندگان از هزینه‌های بالای تولید می‌گویند که با گران شدن نهاده و خوراک دام و طیور بالا رفته است، به طوری که قیمت تمام شده یک کیلو مرغ گرم ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان است اما مرغ را کیلویی زیر ۵۰ هزار تومان می‌فروشند.

در این‌باره، یک مرغدار سمنانی به خبرنگار فارس می‌گوید: هر کیلو خوراک دام را میانگین ۱۵ هزار تومان می‌خریم، نهاده‌های دولتی به موقع دستمان نمی‌رسد مثلاً ۴۰ روز با تاخیر می‌رسد، در این مدت به بازار سیاه پناه می‌بریم و نهاده را با قیمت‌های گرانتری می‌خریم، از سوی دیگر قیمت جوجه یک روزه را مرغداران ۱۴ هزار تومان خریده‌اند که سه برابر نرخ مصوب است و همه اینها هزینه تولید را بیشتر می‌کند.

به گفته احمدی، پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات نهاده، قیمت آن بالا رفت و دولت برای جبران آن قیمت فروش مرغ را هم گران کرد ولی اکنون تولیدکننده به قیمت بسیار پایین‌تر از نرخ مصوب می‌فروشد و این امتیاز مرغداران خنثی شده است.

وی می‌گوید: وزارت جهاد کشاورزی اکنون به جای اینکه به فکر تولید کننده باشد تا جریان تولید ادامه دار باشد تا اندازه‌ای هوای مصرف کننده را دارد.

* اقدامات دولت/ عرضه مرغ منجمد متوقف شد

بنابراین گزارش قطعا تأمین به موقع و مناسب مرغ، ضرورت است، از سوی دیگر کارشناسان معتقد هستند دولت برای اینکه تعادلی در بازار مرغ ایجاد کند، ضرورت دارد عرضه مرغ منجمد به بازار را متوقف کند تا مانع ضرر و زیان تولیدکنندگان شود.

علاوه بر آن ضرورت است برنامه میزان جوجه‌ریزی برای ماه‌های آینده تنظیم شود تا تعادلی بین عرضه و تقاضا بیشتر شود.

سالانه ۲.۵ میلیون تن مرغ در مرغداری‌ها تولید می‌شود که بیش از نیاز کشور است اما پراکندگی تولید در ماه‌های مختلف متفاوت است، برخی ماه‌ها تولید موجب مزاد عرضه و ماه‌های دیگر کمبود بازار و متعاقب آن کاهش بیش از اندازه یا افزایش قیمت می‌شود، «ابزار صادرات و واردات»، «ذخیره سازی مرغ مزاد» و «عرضه به موقع مرغ به بازار» از ابزارهایی است که می‌تواند به تنظیم بازار مرغ کمک کند.

پایان پیام/